
8KYGF-0073 

2019年 8月 26日 
お客様 各位 

日本電産コパル電子株式会社 
システム機器部 

 
 

周波数カウンタ付終端形電力計 2点 生産中止のご案内 
 

 
拝啓 時下、益々御清栄の事とお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、この度弊社周波数カウンタ付終端形電力計の下記製品を生産中止とすることにな

りましたので、ご連絡申し上げます。誠に恐縮ではございますが、諸事情をご賢察のうえ、

ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 
記 

 
１．生産中止理由 
  使用部品の入手ができなくなったため、生産中止といたします。 

 販売数が見込めないことから、設計変更による生産継続の予定はありません。 

 
２．生産中止型式 

形  名 周波数範囲 測定電力 

TF-175C-01 1.6～170MHz 1.5, 7, 15(W) 

TF-1305C-01 500～1300MHz 1.5, 7, 15(W) 

 申し訳ありませんが、代替品のご用意はありません。周波数カウンタ付通過

形電力計TLF-BシリーズとダミーロードDL-5000Bシリーズの組み合わせに

より、置き換え可能な場合があります。 
 TF-505C-01は、販売継続いたします。 

 

３．販売停止スケジュール 

保守パーツを確保するため、ラストオーダーの受け付けができません。 
申し訳ございません。 

 
４．サポート期限 

 修理サポート期限：製造年月より 10年以内 
 校正サポート期限：製造年月より 15年以内 

ただし、部品の入手難や設備、製品の状態によっては期限内であっても 
校正・修理をお断わりする場合があります。 

 
５．お問い合わせ先 

システム機器部  営業企画グループ  TEL. 03-6685-5721 

 
以上 


